INDICAÇÃO Nº 314 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, bem como a notificação do morador do terreno localizado na Rua Professora Teresina Sarkis, ao lado do número 95.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária uma vez que moradores da comunidade citada acima a demandaram junto a este vereador, tendo em vista que o terreno se encontra com o mato muito alto, a ponto de ocupar as calçadas e impedir a passagem de transeuntes, inclusive crianças, e de carrinhos de bebês, além de propiciar a proliferação de animais peçonhentos e de insetos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)